quân và của cả các cơ quan, đơn vị trên cả nước. Truyền thống đó đã mang lại giá trị thực

tiễn, góp phần làm đẹp cảnh quan môi trường, nhất là trong tình hình biến đổi khí hậu, ô

nhiễm môi trường như hiện nay.

Sáng 6/2, tại Khu di tích lịch sử Đền Hùng đã diễn ra lễ phát động Tết trồng cây

“Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Nhâm Dần 2022. Đồng chí Nguyễn Xuân Phúc - Ủy viên

Bộ Chính trị, Chủ tịch nước CHXHCN Việt Nam dự và chỉ đạo lễ phát động.

Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc đánh trống phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ
xuân Nhâm Dần 2022”

Sau hồi trống phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ Xuân Nhâm Dần

2022”, Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc đã nhắc lại lời căn dặn của Bác Hồ: “Các Vua

Hùng đã có công dựng nước, Bác cháu ta phải cùng nhau giữ lấy nước”. Chủ tịch nước

cho rằng, việc “giữ nước” theo lời dạy của Bác còn có ý nghĩa sâu xa là phải giữ gìn và

bảo vệ môi trường trong lành, bảo vệ thiên nhiên tươi đẹp của đất nước.